
TABLA HORAS DE TUTORIZACIÓN - BAJAS

Plantilla de menos de 5 trabajadores Plantilla 5 o más trabajadores

DÍA HORAS IMPORTE DÍA HORAS IMPORTE

1 1 2,00 € 1 1 1,50 €

2 2 4,00 € 2 2 3,00 €

3 4 8,00 € 3 4 6,00 €

4 5 10,00 € 4 5 7,50 €

5 6 12,00 € 5 6 9,00 €

6 8 16,00 € 6 8 12,00 €

7 9 18,00 € 7 9 13,50 €

8 10 20,00 € 8 10 15,00 €

9 12 24,00 € 9 12 18,00 €

10 13 26,00 € 10 13 19,50 €

11 14 28,00 € 11 14 21,00 €

12 16 32,00 € 12 16 24,00 €

13 17 34,00 € 13 17 25,50 €

14 18 36,00 € 14 18 27,00 €

15 20 40,00 € 15 20 30,00 €

16 21 42,00 € 16 21 31,50 €

17 22 44,00 € 17 22 33,00 €

18 24 48,00 € 18 24 36,00 €

19 25 50,00 € 19 25 37,50 €

20 26 52,00 € 20 26 39,00 €

21 28 56,00 € 21 28 42,00 €

22 29 58,00 € 22 29 43,50 €

23 30 60,00 € 23 30 45,00 €

24 32 64,00 € 24 32 48,00 €

25 33 66,00 € 25 33 49,50 €

26 34 68,00 € 26 34 51,00 €

27 36 72,00 € 27 36 54,00 €

28 37 74,00 € 28 37 55,50 € 

29 38 76,00 € 29 38 57,00 €

30 40 80,00 € 30 40 60,00 €

31 40 80,00 € 31 40 60,00 €

Plantilla de menos de 5 trabajadores Plantilla 5 o más trabajadores

DÍA HORAS IMPORTE DÍA HORAS IMPORTE

1 40 80,00 € 1 40 60,00 €

2 38 76,00 € 2 38 57,00 €

3 37 74,00 € 3 37 55,50 €

4 36 72,00 € 4 36 54,00 €

5 34 68,00 € 5 34 51,00 €

6 33 66,00 € 6 33 49,50 €

7 32 64,00 € 7 32 48,00 €

8 30 60,00 € 8 30 45,00 €

9 29 58,00 € 9 29 43,50 €

10 28 56,00 € 10 28 42,00 €

11 26 52,00 € 11 26 39,00 €

12 25 50,00 € 12 25 37,50 €

13 24 48,00 € 13 24 36,00 €

14 22 44,00 € 14 22 33,00 €

15 21 42,00 € 15 21 31,50 €

16 20 40,00 € 16 20 30,00 €

17 18 36,00 € 17 18 27,00 €

18 17 34,00 € 18 17 25,50 €

19 16 32,00 € 19 16 24,00 €

20 14 28,00 € 20 14 21,00 €

21 13 26,00 € 21 13 19,50 €

22 12 24,00 € 22 12 18,00 €

23 10 20,00 € 23 10 15,00 €

24 9 18,00 € 24 9 13,50 €

25 8 16,00 € 25 8 12,00 €

26 6 12,00 € 26 6 9,00 €

27 5 10,00 € 27 5 7,50 €

28 4 8,00 € 28 4 6,00 € 

29 2 4,00 € 29 2 3,00 €

30 1 2,00 € 30 1 1,50 €

31 1 2,00 € 31 1 1,50 €

TABLA HORAS DE TUTORIZACIÓN - ALTAS

- Esta bonificación es para financiar los costes derivados de la obligada tutorización en la empresa de cada trabajador a través del contrato para la formación y el aprendizaje.

IMPORTANTE

- Para aplicar esta bonificación, la empresa ha de revisar mensualmente la plantilla total en Régimen General y aplicarla según el nº de trabajadores que tenga.

(1) Coste/hora para empresas con plantilla de menos de 5 trabajadores: 2 € con  máximo de 40 horas. Orden 41/2015 de 12 de Enero (nuevo aptdo 4 del Art. 8 Orden ESS/2518/2013,de 26 de Diciembre)
(2) Coste/hora para empresas con plantilla de 5 o más trabajadores: 1,50 € con  máximo de 40 horasOrden 41/2015 de 12 de Enero (nuevo aptdo 4 del Art. 8 Orden ESS/2518/2013,de 26 de Diciembre)

Para los meses completos, la bonificación será de 40h =80 €(1) para empresas de menos de 5 trabajadoresy de 40h=60 € (2) para empresas de 5 o más trabajadores. 
(En situaciones de bajas ITy vacaciones del trabajador, solamente se podrá aplicar la parte proporcional correspondiente). 

BONIFICACIÓN ADICIONAL POR HORAS DE TUTORIZACIÓN EN LA EMPRESA

Los meses en que el alta no sea del día 1, aplicar esta tabla Los meses en que la baja no sea del día 30 o 31, aplicar esta tabla


